Der zur Stützung ermittelte Vergleichswert beträgt rd. 435.000,00 €. 

Der Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus und PKW-Garage bebaute Grundstück in 
31275 Lehrte, Am Schnittgraben 6 

wird zum Wertermittlungsstichtag 04.12.2023 mit rd. 

419.000,00 € 
in Worten: vierhundertneunzehntausend Euro 

geschätzt. 

lsernhagen, den 21 . Dezember 2023 

5 Rechtsgrundlagen und verwendete Literatur 

5.1 Rechtsgrundlagen der Verkehrswertermittlung 

BauGB: 

Baugesetzbuch i.d.F. der Bekanntmachung vom 03. November 2017 (BGBI. 1 S. 3634), zuletzt